
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH SƠN LA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Sơn La, ngày          tháng         năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận người giám định tư pháp theo vụ việc lĩnh vực xây dựng 
và Huỷ bỏ người giám định tư pháp vụ việc lĩnh vực xây dựng 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Giám định tư pháp ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Giám định tư pháp ngày 10 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 157/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 
29 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành 
Luật Giám định Tư pháp; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 380/TTr-SXD 
ngày 24 tháng 10 năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH : 

 

Điều 1. Công nhận người giám định tư pháp theo vụ việc lĩnh vực xây 
dựng và huỷ bỏ người giám định tư pháp vụ việc lĩnh vực xây dựng tại Quyết 
định số 2145/QĐ-UBND ngày 06/9/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh (có Danh sách 
kèm theo). Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 2145/QĐ-UBND 
ngày ngày 06/9/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Xây dựng, Tư 
pháp; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan và các cá nhân có 
tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Bộ Tư pháp (b/c); 
- Như Điều 3; 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- Trung tâm Thông tin tỉnh; 
- Lưu: VT, NC, Duyên. 

CHỦ TỊCH 
 
 

 
 

 
 

Hoàng Quốc Khánh 



2 

DANH SÁCH  
Hủy bỏ công nhận người giám định tư pháp theo vụ việc trong lĩnh vực Xây dựng 

(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày         /         /2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Sơn La) 
 
 

STT Họ và tên 
Ngày, 
tháng, 

năm sinh 
Chức vụ, đơn vị công tác 

Lĩnh vực chuyên 
môn 

Kinh nghiệm trong hoạt 
động chuyên môn và 

hoạt động giám định tư 
pháp 

01 Trần Khắc Sơn 10/6/1962 Phó Giám đốc Sở Xây dựng Xây dựng 12 năm hoạt động GĐTP 

 



3 

DANH SÁCH 
Công nhận người giám định tư pháp theo vụ việc lĩnh vực xây dựng 

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày        /         /2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Sơn La) 
 
 
 

TT Họ và tên 
Ngày, tháng,  

năm sinh 

Lĩnh vực chuyên môn về 

Giám định tư pháp 

Kinh nghiệm trong hoạt động chuyên môn 

và hoạt động giám định tư pháp 

01 Nguyễn Đức Luyến 18/6/1968 Xây dựng 23 năm hoạt động chuyên môn 

 


